
П Р И К А З
УПРАВЛЕНИЯ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 ноября 2021 г. г. Георгиевск № 106

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 
образования, подведомственными управлению культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на
2022 год

Во исполнение Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с совершенствованием правового положения 
муниципальных учреждений, постановления администрации Георгиевского 
городского округа Ставропольского края от 08 октября 2021 года № 3271 «Об 
утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений 
Георгиевского городского округа Ставропольского края» на основании статей 
57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных 
услуг (работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополнительно
го образования, подведомственными управлению культуры и туризма адми
нистрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 
год согласно приложений 1-10.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с 01 января 2022 года.



УТВЕРЖ Д ЕН О  

п риказом  управления культуры и  туризм а администрации 
Г еоргиевского  городского  окр у га  С тавропольского  края о т  18 ноября 
2021 г о д а №  106

Приложение 1

Н орм ативны е затраты на о казание м униципальны х у слуг д ополнительн ого  образования в  с ф ере  культуры

для м униципальны х бю дж етны х учреж дений дополнительн ого  об разования, подведом ственны х у правлению  культуры и тури зм а адм инистрац ии Г еоргиевского  городского  округа
С тавропольского  края на 2022 год

Н аи м ен о в ан и е  услуги

Р а с ч е т  н о р м а т и в а  н а  у ч р е ж д е н и е  в  год
О т р а с л е в о й

к о р р е к т и р у ю щ и й
к о зф и п и е н т

к о э ф ф и ц и е н т  п л а т н о й  
д е я т е л ь н о с т и О б ъ ем  ф и н ан со в о го  

о б есп еч ен и я  в ы п о л н е н и я  
м у н и ц и п а л ь н о го  з ад а н и я  на 

2022 год

О бъем  услути за  
отч етны й год

Н орм атив н а  1 
единицу услуги в 

год(руб.)

Н орматив на учреж дение 
в год  (руб .)

на у чреж дение(% ) показатель
затраты  с  учетом  

коэф ф ициеш а
1 2 3 4 5 6 7 8

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
« Д е т с к а я  м у з ы к а л ь н а я  ш к о л а  го р о д а  Г е о р ги е в с к а »

Усл>та № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 24 648.03 132,14 3 2 5 6  990,68 2,08780 0,95965 81 622,93 6 7 1 8 3 0 7 ,%

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АБ92000 
Народные инструменты 13 974,30 348,18 4 865 571,77 0,79332 0,95965 50 969,08 3 808971,80

Услуга №  8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 18113,84 384,90 6 972 017,02 0,71892 0,95965 75 036,15 4 937 285,28

Услуга №  8021120.99.0 ББ55АА80000 
Струнные инструменты 10038,47 435,89 4  375668,69 0,63326 0,95965 34 755,47 2  736 183,50

Усл>та№ 8021120.99.0.ББ55АБ36000 
Духовые и ударные инструменты 4 564,84 588.35 2 685 723,61 0,47103 0,95965 20 821,91 1244 237,41

Услута №  8021120.99.0.ББ55 АГ04000 
Хоровое пение 7 188,44 240,56 1 729 251,13 1,14950 0,95965 28 422,04 1959351 ,47

И Т О Г О  по уч р еж д ен и ю X X X X X X 21 4 0 4 3 3 7 ,4 2

М у н и ц и п а л ь н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« Д е т с к а я  х у д о ж еств ен н ая  ш к о л а  го р о д а  Г е о р г и е в с к а »

Услуга № 8042000.99.0 ББ52АЖ48000 
Художественная 10 200,00 132,14 1 347 828,00 0,47547 0,83114 457,13 640 390,58

Услута №  8021120 99.0 ББ55АД16000 
Живопись 5 2518 ,00 184,61 9 6 9 5  347,98 0,34013 0,83114 457,13 3297258 ,11

И Т О Г О  по уч р еж д ен и ю X X X X X X 3 937  648 ,69

М у н и ц и п а л ь н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  
« Д е т с к а я  ш к о л а  и с к у с с тв  с е л а  К р а с н о к у м с к о го »

Услуга № 8042000.99 0 ББ52АЖ48000 
Художественная 24 150,00 132,14 3 191 181,00 1,07396 0,93629 4 8303 ,90 3 378 902,98

Услута №  8021120.99.0.ББ35АБ92000 
Народные инструменты 5 514,00 348,18 1 919864,52 0,41911 0,93629 33 157,18 771 481,20

Услуга)«  8021120.99.0 ББ55АА24000 
Фортепиано 9 892,50 384,90 3 807 623,25 0,37310 0,93629 3 6545 ,80 1384 091,01

Услута №  8021120 99 0  ББ55АБ36000 
Духовые и ударные инструменты 2 131,50 588,35 1 254 068,03 0,26216 0,93629 30 544,27 298224,92

Услуга №  8021120.99.0. БВ56А376000 
Мутыкальный фольклор 9291 ,00 362,67 3 369566,97 0,39650 0,93629 3 6 0 % ,7 0 1 299 933,23

Услуга № 8021120 99.0.ББ55АД16000 
Живопись 1 536,00 184,61 283 560 ,% 0,86387 0,93629 30 054,35 214906,62

И Т О Г О  по у ч реж д ен и ю X X X X X X 7 347  539 ,96

М у н и ц и п а л ь н о е  бю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
« Д е т с к а я  ш к о л а  и с к у с с тв  с т а н и ц ы  Л ы со г о р с к о й »

Услуга X! 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 
Художественная 60 726,00 132,14 8 0 2 4  333,64 1,46076 0,92471 112050,72 11609585 ,27

Услута № 8021120.99.0 ББ55АБ92000 
Народные инструменты 209 7 ,5 0 348,18 730307,55 0,56028 0,92471 8 175,82 400 999,66

Услута №  8021120.99.0.ББ55АА24000 
Фортепиано 12 861,50 384,90 4 950 391,35 0,50209 0,92471 26 659,82 2 4 5 8  859,16

Услута № 8021 120  99.0.ББ55АБ36000 
Духовые и ударные инструменты 160,00 588,35 94 136,00 1,10269 0,92471 73 213,60 30588 ,77

И Т О Г О  по уч р еж д ен и ю X X X X X X 1 4 5 0 0 0 3 2 ,8 6

М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж етн о е  у ч р еж д ен и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а ю в а н и я  
« Д е т с к а я  ш к о л а  и с к у с с т в  с т а н и ц ы  Н езл о б н о й »

Услуга № 8042000 99 0 ББ52АЖ48000 
Художественная 40 866,00 132,14 5 400 033,24 1,19763 0,94630 134 367,14 6 3 3 2  885,22

Услуга №  8021120 99.0.ББ55АБ92000 
Народные инструмента 3 938,00 348.18 1 371 132,84 0,46327 0,94630 24 950,81 610260,41

Услуга №  8021120.99.0 ББ55АА24000 
Фортепиано 4  924,50 384,90 1 895 440,05 0,41737 0,94630 27 960,30 763 135,45

Услуга №  8 Й 1120.99.0.ББ55АА80000 
Струнные инструменты 2 686,50 435,89 1 171 018,49 0,37371 0,94630 21 2% ,43 416319,10

Услуга № 8021120 99 0 ББ55АБ36000 
Духовые к ударные инструменты 1 204,50 588,35 708667,58 0,28738 0,94630 16 997,17 186657,86

Услуга№ 8021120.99.0 Б655АД16000 
Живопись 18 973,00 184,61 3 5 0 2  605,53 0,85968 0,94630 70 945,34 2 940 190,65

И Т О Г О  по  учр еж д ен и ю X X X X X X 11 249  448 ,69



Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма администрации 
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 18 
ноября 2021 года № 106

Базовый норматив затрат и отраслевой корректирующий коэффициент на оказание муниципальных услуг дополнительного образования в сфере культуры 
для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма администрации Георгиевского городского округа Ставропольского

края на 2022 год

Наименование учреждения

Расчет норматива на учреждение в год
Отраслевой

корректирующий
коэфициент

Объем услуги за 
отчетный год

Норматив на 1 единицу услути в год (руб.)

на учреждение(%)

Базовый норматив на 
единицу услуги (руб) 

гр4+гр5+гр6

в том числе: на 
оплшу труда с 
начислениями 

(руб)

в том числе: на 
коммунальные 

услуги(руб)

в том числе: на 
содежание 

недвижимого 
имущества (руб)

1 2 3 4 5 6 5
Услуга № 8042000.99.0.ББ52АЖ48000 Художественная

МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 24 648,03 132,14 58,59 4,51 69,04 2,08780
МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 10200,00 132,14 58,59 4,51 69,04 0,47547
МБУ ДО «Детская школа искусств села Красиокумского» 24 150,00 132,14 58,59 4,51 69,04 1,07396
МБУ ДО «Детская школа иску сств станицы Лысогорской» 60 726,00 132,14 58,59 4,51 69,04 1,46076
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 40 866,00 132,14 58,59 4,51 69,04 1,19763
М едианное значение 24 648,03 132,14 58,59 4,51 69,04 1,19763

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ92000 Народные инструменты
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 13 974,30 348,18 334,62 5,65 7,91 0,79332
МБУ ДО «Детская школа искусств села Красиокумского» 5 514,00 348,18 334,62 5,65 7,91 0,41911
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 2097,50 348,18 334,62 5,65 7,91 0,56028
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 3 938,00 348,18 334,62 5,65 7,91 0,46327
Медианное значение 4 726,00 348,18 334,62 5,65 7,91 0,51178

УслугаХ* 8021120.99.0.ББ55АА24000 Фортепиано
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 18113,84 384,90 371,30 5,70 7,90 0,71892
МБУ ДО «Детская школа искусств села Красиокумского» 9892,50 384,90 371,30 5,70 7,90 0,37310
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 12861,50 384,90 371,30 5,70 7,90 0,50209
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 4924,50 384,90 371,30 5,70 7,90 0,41737
М едианное значение 11 377,00 384,90 371,30 5,70 7,90 0,45973

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АА80000 Струнные инструменты
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 10038,47 435,89 420,77 6,87 8,25 0,63326
МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 2 686,50 435,89 420,77 6,87 8,25 0,37371
М едианное значение 6 362,49 435,89 420,77 6,87 8,25 0,50348

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АБ36000 Духовые и ударные инструменты
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 4564,84 588,35 574,89 5,62 7,84 0,47103
МБУ ДО «Детская школа искусств села Красиокумского» 2 131,50 588,35 574,89 5,62 7,84 0,26216

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Лысогорской» 160,00 588,35 574,89 5,62 7,84 1,10269
МБУ ДО «Детская школа искусств ездницы Незлобной» 1204,50 588,35 574,89 5,62 7,84 0,28738
Медианное значение 1 668,00 588,35 574,89 5,62 7,84 0,37920

Услуга № 8021120.99.0.ББ56А376000 Музыкальный фольклор
МБУ ДО «Детская школа искусств села Красиокумского» 9 291,00 362,67 353,03 2,13 7,51 0,39650
Медианное значение 9 291,00 362,67 353,03 2,13 7,51 0,39650

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АГ04000 Хоровое пение
МБУ ДО «Детская музыкальная школа города Георгиевска» 7 188,44 240,56 221,27 7,74 11,55 1,14950
М едианное значение 7188,44 240,56 221,27 7,74 11,55 1,14950

Услуга № 8021120.99.0.ББ55АД16000 Живопись

МБУ ДО «Детская художественная школа города Георгиевска» 52518,00 184,61 177,61 2,07 4,93 0,34013
МБУ ДО «Детская школа искусств села Красиокумского» 1536,00 184,61 177,61 2,07 4,93 0,86387

МБУ ДО «Детская школа искусств станицы Незлобной» 18 973,00 184,61 177,61 2,07 4,93 0,85968
Медианное значение 18 973,00 184,61 177,61 2,07 4,93 0,85968



Приложение 3

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
^Ставропольского края от 18 ноября 2021 года№  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год

УТВЕРЖДЕНО

Услуга №  8042000.99.0.ББ 52А Ж 48000 Х удожественная

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содерж ан и е им ущ еств а, н еи сп ол ь зуем ого  для  оказания  
у сл у ги , руб.

расчет затрат с 
учетом  

коэф ф и ц и ен та

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 404 337,42 900000,00 0,95965 6650 ,00 2396 ,6 4 76008,33 85054,97 81622,93
МБУ ДО ДОЛ 3 937 648,69 800 000,00 0,83114 550,00 0,00 0,00 550,00 457,13
МБУ ДО ДШ И 
с.Краснокумского 7 347 539,96 500000,00 0,93629 30 835,00 488,38 20267 ,60 51 590,98 48 303,90
МБУДОДШ Ист.
Лысогорской 14 500032,86 1180569 ,44 0,92471 4 900,00 1 864,45 114409,26 121 173,71 112050,72
МБУДОДШ Ист.
Н езлобной 11249448 ,69 638 410,00 0,94630 14 100,00 1106,75 126 785,76 141 992,52 134367,14



Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 18 ноября 2021 года№  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год
Услуга №  8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5 5 А Б 9 2 0 0 0  Н ар одн ы е ин струм ен ты

Наименование
учреждения

О бъем субсидии  
в отчетном  

году,руб.

объем доходов  
от платной  

деятельности, 
РУб-

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содер ж а н и е и м ущ еств а, неи сп ол ь зуем ого  для оказания  
у слуги , руб.

расчет затрат с 
учетом  

коэф ф и ц и ен та

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 404 337,42 9 0 0 0 0 0 ,0 0 0,95965 6 6 5 0 ,0 0 1 420,23 45 041,97 53 112,20 5 0 9 6 9 ,0 8
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 3 4 7 5 3 9 ,9 6 500 000,00 0,93629 30 835,00 107,73 4 470,80 3 5 4 1 3 ,5 3 33 157,18
М БУДОДШ Ист.
Лысогорской 14 5 0 0 0 3 2 ,8 6 1 180 569,44 0,92471 4 900,00 63,20 3 878,28 8 841,48 8 175,82
МБУДОДШ Ист.
Незлобной 1 1 2 4 9 4 4 8 ,6 9 638 410,00 0,94630 14 100,00 106,15 12 160,62 26 366,78 24 950,81



Приложение 5
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 18 ноября 2021 года №  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год
У слуга №  8 0 2 1 1 20 .99 .0 .Б Б 55 А А 2 40 00  Ф ортеп иано

Наименование
учреждения

О бъем субсидии  
в отчетном  

году,руб.

объем доходов  
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содер ж а н и е и м ущ еств а, неи сп ол ь зуем ого  для оказания  
услуги , руб.

расчет затрат с 
учетом  

коэф ф иц иента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 404 337,42 900 000,00 0,95965 6 6 5 0 ,0 0 2 186,83 6 9 3 5 4 ,4 0 78 191,24 75 036,15
МБУДОДШИ
с.Краснокумского 7 347 539,96 500 000,00 0,93629 30 835,00 192,89 8 004,85 3 9 0 3 2 ,7 4 36 545,80
МБУДОДШ Ист.
Лысогорской 14 5 0 0 0 3 2 ,8 6 1 180 569,44 0,92471 4 900,00 383,72 23 546,70 28 830,42 26 659,82
М БУДОДШ Ист.
Н езлобной 11 2 4 9 4 4 8 ,6 9 6 3 8 4 1 0 ,0 0 0,94630 14 100,00 133,68 15 313,38 2 9 5 4 7 ,0 5 2 7 9 6 0 ,3 0



УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 18 ноября 2021 года№  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год

Приложение 6

У слуга X» 8 02 11 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5 5 А А 8 0 0 0 0  С тр ун н ы е ин струм ен ты

Наименование
учреждения

Объем субсидии  
в отчетном  

году,руб.

объем доходов  
от платной  

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содер ж а н и е и м ущ еств а, неи сп ол ь зуем ого  для оказания  
у сл у ги , руб.

расчет затрат с 
учетом  

к оэф ф иц иента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 404 337,42 900 000,00 0,95965 6 6 5 0 ,0 0 903,78 28 663,07 3 6 2 1 6 ,8 6 34 755,47

МБУДОДШ Ист.
Незлобной 1 1 2 4 9 4 4 8 ,6 9 638 410,00 0,94630 14 100,00 72,74 8 332,28 22 505,01 21 296,43



 L _ _ _ _  _  П рилож ение?
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края от 18 ноября 2021 года №  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год_ _ _ _ _ _ _ _ ______

У слуга X i 8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5 5 А Б 3 6 0 0 0  Д у х о в ы е  и удар н ы е инструм енты

Н аименование
учреждения

О бъем субсидии  
в отчетном  

году,руб.

объем  доходов  
от платной 

деятельности, 
РУб-

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содерж ан и е им ущ еств а, н еи сп ол ь зуем о го  д ля  оказания  
у сл у ги , руб.

р асчет затрат с 
учетом  

к оэф ф иц иента

затраты на уплату  
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 2 1 4 0 4  337,42 9 00  000,00 0,95965 6 6 5 0 ,0 0 459 ,96 14 587,46 21 697,42 20  821,91
МБУ ДО ДШИ 
с.Краснокумского 7 347 539,96 500 000,00 0,93629 3 0 8 3 5 ,0 0 42,07 1 745,74 32 622,81 30 544,27
МБУДОДШ Ист.
Лысогорской 14 5 0 0 0 3 2 ,8 6 1 180 569,44 0,92471 78 893,00 4,51 277,02 79  174,53 73 213,60

МБУДОДШ Ист.
Н езлобной 11 2 4 9 4 4 8 ,6 9 638 410,00 0,94630 14 100,00 33,42 3 828,34 17 961,76 16 997,17



Приложение 8
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
Ставропольского края о т  18 ноября 2021 года №  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год
У слуга №  8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0 .Б Б 5 6 А 3 7 6 0 0 0  М узы к ал ьн ы й  ф ольклор

Наименование
учреждения

Объем субсидии  
в отчетном  

году,руб.

объем доходов  
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содерж ан и е и м ущ еств а, неи сп оль зуем ого  для  оказания  
у сл у ги , руб.

расчет затрат с 
учетом  

коэф ф иц иента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУ ДО ДШ И 
с.Краснокумского 7 347 539,96 5 0 0 0 0 0 ,0 0 0,93629 30  835,00 181,60 7 536,48 38 553,09 3 6 0 9 6 ,7 0



Приложение 9
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления культуры и туризма 
даи н и стр ац и и  Георгиевского городского округа 
:Ставропольскогокраяот 18 ноября 2021 года№  106

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год
Услуга №  8021120.99.0.ББ 55А Г04000 Хоровое пение

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содерж ан и е и м ущ еств а, неи сп ол ь зуем ого  д ля  оказания  
у сл у га , руб.

р асчет затрат с 
учетом  

к оэф ф иц иента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДМШ 21 404 337,42 900000,00 0,95965 6 650,00 702,05 22265 ,07 29617,11 28422,04



Приложение 10
УТВЕРЖДЕНО

■приказом управления культуры и туризма 
администрации Георгиевского городского округа 
;Ставропольского края от ноября 2021 года№

Затраты на содержание имущества, не используемого для оказания муниципальных услуг дополнительного образования для 
муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных управлению культуры и туризма 

администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2022 год
Услуга № 8021120.99.0.ББ55А Д 16000 Ж ивопись

Наименование
учреждения

Объем субсидии 
в отчетном 

году,руб.

объем доходов 
от платной 

деятельности, 
руб.

Коэффициент
платной

деятельности

затраты  на содерж ан и е и м ущ еств а, неи сп ол ь зуем ого  для оказания  
у сл у ги , руб.

расчет затрат с 
учетом  

коэф ф иц иента

затраты на уплату 
налогов, руб.

потребление
электроэнергии,

10%

потребление
теплоэнергии,

50%
Всего затрат, руб

МБУДОДХШ 3 937 648,69 800 000,00 0,83114 550,00 0,00 0,00 550,00 457,13

МБУДОДШИ
с.Крзснокумского 7 347539 ,96 500000,00 0,93629 30 835,00 29,75 1 234,79 32099,55 30 054,35
МБУДОДШ Ист.
Незлобной 10653 026,66 367 000,00 0,96670 14 100,00 513,08 58776 ,35 73 389,43 70945,34


